Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

MENSAGEM/723

Rio Grande, 10 de novembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, respeitosamente, oportunidade que,  em atenção a Indicação n°

810/2022, do Vereador Julio Lamim, indicando ao Executivo Municipal, por meio da Secretaria

competente, a permanência do guarda que atua hoje no CRAS da Cidade de Águeda, bem como a

construção de um muro ao redor do local, cuja proteção é feita quase que integralmente por tela,

informamos que, conforme manifestação da Secretaria de Município da Cidadania e Assistência

Social, a contratação do sistema de guarda permanecerá na mesma configuração. A substituição

de empresa, saindo de aditivo com SMED para contrato próprio da SMCAS já foi realizada, não

trazendo prejuízo ao equipamento.

Quanto a construção do muro,  já foi feito o projeto e apresentado para inclusão na

LDO para 2023.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. PAULO ROBERTO MARIN ROLDÃO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2022-11-10T15:27:22-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal